setecentos e dez reais) o que corresponde a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor global do contrato, ressaltando que os honorários da contratação são exclusivamente na 
modalidade “ad exitum” limitados a 20% (vinte por cento) do valor total obtido, o que corresponde, 
estimadamente, após acréscimos, o valor global de R$ 673.553,53 (seiscentos e setenta e três 
mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos). O prazo de vigência fica 
prorrogado por igual período, ou seja, por 12 (doze) meses, período este de 02 de maio de 2025 
a 02 de maio de 2026, conforme previsto na clásula segunda do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA